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Nu har man fået en rettighed til at gå et andet 
sted hen, hvis der er lavet en overenskomst med 
regionerne. Men jeg kan forstå, at det er det, hr. 
Per Clausen alt sammen vil afskaffe; altså, hr. 
Per Clausen vil have, at patienterne nu igen skal 
til at stå på lange, lange ventelister. Er det det, 
Enhedslisten vil? 

Kl. 10:24 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:24 
Per Clausen (EL): 
Nej. Det forholder sig jo sådan, som fru Birgitte 
Josefsen også indledningsvis sagde, at Enhedsli- 
sten har betydelig større ambitioner end Venstre 
og regeringen, hvad angår at sikre folk en be- 
handling for sygdommene hurtigt. 

Det, vi vil afskaffe, er privathospitalernes mu- 
lighed for at trække penge ud af den offentlige 
sektor, og det, vi vil afskaffe, er, at det er spørgs- 
målet om, hvorvidt man kan tjene penge på at 
behandle en sygdom, der afgør, om den skal be- 
handles hurtigt. 

Jeg forstår godt, at Venstre synes, at markeds- 
kræfterne også er en strålende ting at udbrede til 
sundhedsområdet, men det mener Enhedslisten 
ikke. 

Det handler altså om, at folk skal have garanti 
for at få en ordentlig behandling hurtigt, og så 
må man tilføre de nødvendige ressourcer. Og 
det er da rigtigt, at de finanslovforlig, som Ven- 
stre også indgik med den tidligere SR-regering, 
jo ikke sikrede, at der var de midler til sygehus- 
væsenet under SR-regeringen. 

Kl. 10:24 
Formanden: 
Fru Birgitte Josefsen. 

Kl. 10:24 
Birgitte Josefsen (V): 
Jamen jeg kan så forstå, at hr. Per Clausen skal 
have en drøftelse med Bent Hansen, som er for- 
mand for Danske Regioner. For det forholder sig 
jo sådan, at patienterne ikke kommer på privat- 
hospital, ud over når der er indgået en aftale 
mellem regionerne og privathospitalerne. Og 
det er altså hr. Per Clausens agt at gå ud og sige 
til Danske Regioner, som er driftsherre, at den 
praksis må de ikke benytte. 

Man vil altså fuldstændig undergrave det sy- 
stem, som har eksisteret nu i en årrække, så jeg 
kan kun her fra talerstolen sige til de danske 
borgere: Nu skal I igen til at stå på lange, lange 
ventelister. 

Men jeg kan så også forstå, at hr. Per Clausen 
synes, at det er ulighed, at man nu på en ar- 
bejdsplads kan tegne en sundhedsforsikring, 
som jo i dag skal omfatte samtlige medarbejde- 
re. Da hr. Per Clausen understøttede den tidlige- 
re regering, var det kun direktøren, der fik sund- 
hedsforsikring. I dag skal alle på en arbejds- 
plads være omfattet af sundhedsforsikringen, 
såfremt man laver en sådan aftale. Er det den 
ulighed, hr. Per Clausen igen vil have indført? 

Kl. 10:26 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:26 
Per Clausen (EL): 
Det er sådan i dag -  hvilket fru Birgitte Josefsen 
kan blive bekræftet i, hvis hun læser de under- 
søgelser, der er lavet, om, hvem det er, der får 
sundhedsf or sikringerne -  at jo højere indtægt 
man har, jo større sandsynlighed er der for, at 
man har en sundhedsforsikring. Og fru Birgitte 
Josefsen har medvirket til at sikre, at kontant- 
hjælpsmodtagere, arbejdsløse og pensionister i 
dag betaler til, at mennesker, der har højere ind- 
komster, kan få en sundhedsforsikring. For det 
er en skattefri ting, og det med, at noget er skat- - 
tefrit, er lige så godt som at give et tilskud. Det 
er det første, jeg vil sig. 

Det andet er, at det er Enhedslistens grund- 
synspunkt, at mennesker skal behandles i syge- 
husvæsenet efter, hvilken sygdom de har, og 
ikke efter, om der er et privat firma, der kan ud- 
byde den behandling, der er brug for. Det vil si- 
ge, at akutte patienter, patienter på de medicin- 
ske afdelinger og patienter, som lider af syg- 
domme, der er så komplicerede, at privathospi- 
taler ikke mener, de vil kunne tjene penge på at 
behandle dem, skal have mindst de samme mu- 
ligheder for at blive behandlet hurtigt som dem, 
der tilfældigvis kan tjenes nogle penge på. 

Kl. 10:27 
Formanden: 
Så er det hr. Preben Rudiengaard for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 10:27 
Preben Rudiengaard (V): 
Jeg synes, hr. Per Clausen maner skræmmebille- 
der frem, som er med til at forvirre begreberne 
totalt. Derfor vil jeg gerne stille et helt klart, spe- 
cifikt spørgsmål: 

Vi har en arbejdsplads, og arbejdspladsen har 
i samarbejdsudvalget fundet ud af, at man gerne 
vil tegne sundhedsforsikringer, fordi man gerne 
vil have medarbejderne forsikret. Vil hr. Per 


